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Kursanalys 
 
Kursnamn och termin:  
Examination och utvärdering VT22 
 
Kursanalysen utförd av (namn, e-mail):  
Jonathan Wedman (jonathan.wedman@umu.se) 

Svarsfrekvens 
Vad är svarsfrekvensen på kursvärderingen? Om den kan betraktas som hög eller låg, vad kan vara orsaken? 
Svarsfrekvensen är 19 av 22 svarande. Den kan betraktas som hög och orsaken är sannolikt att kursen handlade 
till stor del om utvärdering och att vi inkluderade denna utvärdering under en övning sista kursdagen. 

Kursens upplägg 
Beskriv mycket kortfattat kursens upplägg (läraktiviteter, examinationer) och eventuella förändringar som har 
genomförts sedan förra kursomgången. 
Kursens upplägg varvar teoretiska genomgångar med praktiska övningar, oftast i grupp, relaterade 
till de föregående genomgångarna och till kursdeltagarnas egen yrkesvardag. Upplägget från förra 
kursomgången har över lag behållits eftersom det var uppskattat. Ett tillägg VT22 är dock ett inslag 
om juridik, vilket var planerat även VT21 men föll bort på grund av schemakrockar. 

Relation till universitetets kvalitetssystem 
Beskriv om och hur kursens mål beaktar ett eller flera av följande perspektiv: forsknings-anknytning; 
internationalisering; jämställdhet; samverkan och arbetslivsanknytning; hållbar utveckling. 
Flera av kursens mål är kopplade till teorier och modeller för EoU, vilka har en stark 
forskningsanknytning. Internationalisering berörs endast indirekt via de underliggande teorierna om 
EoU som bygger på internationell forskning. Även jämställdhet berörs endast indirekt via att regler 
för provkonstruktion (som ingår i kursen) inkluderar ett fokus på att provkonstruktören ska 
säkerställa att ingen bias mot någon grupp finns i provet. Samverkan och arbetslivsanknytning berörs 
direkt via det FSR som behandlar att EoU ska utvecklas tillsammans med andra lärare (samt att 
kursuppgiften är riktat mot kursdeltagarens egen kurs). Hållbar utveckling beaktas inte uttryckligen i 
FSR:en. 

Resultat 
Hur väl har deltagarna lyckats i kursen? Om det finns betydande skillnader jämfört med tidigare kursomgångar, 
vad kan vara orsaken? 
Deltagarna har lyckats väl, med 20 av 22 som redan är godkända och ytterligare en som sannolikt blir 
godkänd efter dennes kompletterande inlämning i höst. Den sista kursdeltagaren hoppade av på 
grund av personliga skäl. 

Analys av lärmiljön 
Vad är ditt helhetsintryck av responsen i LEQ-polärdiagrammet? Kan du identifiera några starkare respektive 
svagare aspekter av lärmiljön? Vad beror dessa på? 
Polärdiagrammet visar överlag styrkor, särskilt inom området Meningsfullhet. Detta beror möjligen 
på kursens fokus på verktyg och metoder för EoU, vilket gör att innehållet blir mer greppbart och 
användbart för kursdeltagarna. Svagheter finns på frågorna som berör Bedömning, FSR och 
Feedback. Här ska noteras att ”svagheter” i sammanhanget är medelvärdena 3,9–4,0 vilket är de 
enda medelvärdena som inte överstiger 4,0.  Svagheterna bör därför betraktas som att de ändå är 
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relativt milda. Gällande Feedback (medel = 4,0) hade mer feedback från kursledarna önskats under 
kursens gång, inte bara i slutet, i stället för att kamratbedömning och gruppdiskussioner användes i 
stor utsträckning. Gällande FSR (medel = 3,9) var det främsta anledningen till en låg poäng att 
kursdeltagarna inte kom ihåg dem, vilket nog beror på att de behandlades som mest vid kursstart.  
Gällande Bedömning (medel = 3,9) var den största kritiken att det var oklart hur kursuppgiften skulle 
bedömas. Anledningen till detta är de särskilda reglerna för examination som UPL behöver förhålla 
sig till, vilka medför oklarheten. 

Det viktigaste lärandet 
Sammanfattningsvis – vad var det viktigaste som deltagarna lärde sig under kursen? Hur förhåller sig detta till 
de förväntade studieresultaten?  
Svaren på denna fråga var ovanligt varierade. Inget enskilt tema var dominerande, men det som 
nämndes var juridiken kring examination och utvärdering, teorin, riktlinjer för konstruktion av 
provfrågor och bedömningsanvisningar, formativ bedömning och -utvärdering, och vikten av att 
koppla examinationer till kursplanen.   

Det bästa med kursen 
Sammanfattningsvis – vad var det bästa med kursen? Hur förhåller sig detta till lärarnas perspektiv?  
Återkommande svar är att det bästa var upplägget som kombinerar föreläsningar med praktiska 
övningar där kursdeltagarna får reflektera i grupp och arbeta med sådant som är relevant för dem i 
deras egen yrkesvardag. Ur ett lärarperspektiv var detta precis vad vi hoppades att åstadkomma med 
detta upplägg så det är glädjande att det uppskattades. Fyra kommentarer nämnde även 
kursledningen (Dan och Jonathan), enbart i positiva ordalag. 

Förslag till förbättringar 
Sammanfattningsvis – vilka förslag till förbättringar finns, och varför? Hur förhåller sig detta till lärarnas 
perspektiv?  
Inslaget där deltagarna själva får konstruera och sedan använda en bedömningsmatris fungerade 
dåligt både konceptuellt och tekniskt, även efter det reviderade upplägget av uppgiften sedan VT21. 
En försvårande omständighet är att vi lärare inte använder den vilket gör att den blir lite ”hängande i 
luften”. Detta inslag bör utgå och ersättas av något annat inslag som fortfarande berör 
bedömningsmatriser men med ett annat upplägg. 
 Mer tydlighet kring kursuppgiften önskas, även efter de förtydliganden som gjordes inför denna 
kursomgång. Ett konkret förslag är att helt enkelt visa upp en färdig uppgift tidigt i kursen, som alla 
kursdeltagare får titta på och reflektera över gruppvis.   
 En realitet som nämndes på olika sätt är att bedömning varierar kraftigt mellan ämnen, 
institutioner och fakulteter. Likaså varierar förutsättningarna för bedömning. Detta medför att 
kursen behöver behandla många aspekter av bedömning för att vara relevant för alla kursdeltagare, 
men betyder samtidigt att varje enskild aspekt inte kan behandlas lika djupt. Det medför också att 
diskussion och reflektion i heterogena grupper har ett visst värde, men att diskussion och reflektion i 
homogena grupper kan ha ett lika stort värde. Kontentan är att mer av allt skulle önskas, men att 
varje kursdeltagare har unika behov av vad just denne behöver mer av. Denna önskan är därför svår 
att möta. 

Intressant är två kommentarer som är varandras motsatser: Den ena riktar kritik mot att kursen 
fokuserade för mycket på essäfrågor medan den andra riktade kritik mot att kursen inte fokuserade 
på essäfrågor. I själv verket berördes essäfrågor i korthet, med länkar till vidare läsning, men större 
fokus lades på bedömningsanvisningar eftersom dessa är relevanta för såväl essäfrågor som för 
praktiska och muntliga prov. Detta kan behöva förtydligas mer vid nästa kurstillfälle. 

Kursdeltagarna riktade ingen kritik mot utvärderingsdelen av kursen.  
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Goda råd 
Finns det några goda råd till framtida kursdeltagare som du vill föra fram? Varför har just dessa råd valts ut? 
Kursdeltagarna tipsar framtida kursdeltagare om följande: Förbered dig i god tid till varje träff, se till 
att du har en egen kurs att arbeta med (gärna där du har kontroll från ax till limpa), kom ihåg att 
EoU-kursen har mycket tid i anspråk och se till att arbeta kontinuerligt med kursuppgiften redan från 
kursstart.  

Prioriterad kursutveckling 
Vilka aspekter av kursen bör i första hand utvecklas? Hur skulle dessa aspekter kunna utvecklas på kort eller 
lång sikt? 
Tre saker bör prioriteras, varav två större och en liten. (1) Övningen om bedömningsmatriser 
behöver revideras. (2) Mer tid bör ägnas ut en genomgång av kursuppgiften redan första kursdagen, 
kanske med ett konkret exempel på hur en kursuppgift kan se ut, skapad av en tidigare 
kursdeltagare. (3) Skillnaden mellan formativ bedömning och formativ utvärdering bör tydliggöras 
tidigare, gärna redan i början kursen och sedan inför respektive inslag så att skillnaden mellan de två 
repeteras och blir uppenbar för alla. 

Övrig information 
Är det något annat du vill tillägga? 
Kursdeltagarna verkade gilla kursen och upprepade en del komplimanger och vänliga ord.  
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